Aus dem K. Geh. Archive in Königsberg in Pr.

Hierzu dürfen die daselbst aufbewahrten Verfassung-Artikel über den rechtmäßigen Besitz des Hauses Driesen von Seiten des Ordens gehören:

Hier vff fal man sich beroten.

Czum ersten, das man gedenke, wie man beweise, das Herr Vlrich von der Ost sey gewest eyn rechter erbe vnd nachkomling der Hern Heynrichs vnd Burkards von der Oest.

Item das her das Hws Dryfzen mit syner czubehorunge Jenehalben vnd desselhalben der Netze sam eyn rechter erbe noch der egedochten beider tode dirfolget hat.

Item das her is also besessen hat.

Item das der Homeister vnd orden das mit syner czubehorunge gekouft hat.

Item das her is noch dem kouffe besessen hat.

Item das kein mitteler besitzer do czwischen besessen hat.

Item das man das obengeschrieben mit altgloubigen wirdigen geczugen moge beweisen, Ap fy ouch Hern Vlrichs frunde gar nahe seyn.

Item so wolde man den koufbriff abir Driffen nicht czur Stelle vordringen durch sache, die vorgoben die Sendeboten, die czu Littouwen woren.

Item das der Procurator desser sache eyne etliche tage in der Marke were in einer beqwemen Jegennt, do desser sachen geczuge by dem voithe weren, das man sie vorhörte vnd anrichte, was nutzlichen were.

LXI. Abmahnung des Königs von Polen von der beabsichtigten gewaltsamen Unterwerfung Driesens, vom Jahre 1404.

Domino Thomkoni, Subpincerne Cracouiensi et Capiteano majoris Polonie.

Nobilis domine, Amice persincere. Intelleximus ex litteris Serenissimi principis domini Wladislai, Regis Polonie etc., hodie nobis oblatis, Quomodo amicitiam vestram ad circumvallandum Dresdno cum certa gente in armorum potentia direxisset, Cui in responsum nostrum copiam cuiusdam littere domini Sigismundi, regis Vngarie, Illustrissimi nobis misse, qua scribit, quomodo temporibus sui et predecessorum suorum Dreszden cum pertinentiis suis ad prestandum Omagium Terre Nouemarchie fuit ab antiquis obligatum temporibus, fecimus intercludi. Quare se-

renitatem predicti domini Regis Polonie implorauimus, prout eciam amicitiam vestram consimili affectu desiderantes rogitamus, quatenus nobilitas vestra Drezdno impugnationibus tam impetuosius, ex quo ad fidas manus nobis ac Ordini nostro vna cum Terra Nouemarchie commissum est, non velit infestare, considerantes discretione intuitu confederationem pacis, perpetue amicitie et fauoris insignia inter Regnum Polonie et terras Ordinis ab olim et nunc recentibus confirmationibus stabilita. Nam eundem dominum Vlricum vna cum Drezdno ad Juris dictamen offerimus et exhibemus, volentes pro parte ipsius cuiuslibet conquerenti iustitiam ministrare, Quod si forte id non possemus efficere, in casu si informacionem nostram sequi non vellet, nec nostri interesset ratione obligationis nobis facte, ex tunc de tuicione ipsius de cetero cessabimus, hoc facturi, ad quod de Jure tenebimur et obligamur. Datum in Castro nostro Marienburg, Anno domini etc. quarto.

Aus dem K. Geh. Archive in Königsberg in Pr.

LXII. Der König von Polen geht mit dem Ritter Ulrich von der Ost einen Tausch ein wegen der Burg Driesen, wofür er ihm mehrere andere Güter und eine Summe Geldes zusagt, am 24. Juni 1405.

Wladislaus, Dei gracia Rex Polonie Lithuanieque Princeps, supremus et Heres Russie etc., Significamus, quibus expedit, vniuersis, Quomodo cum Valido et Nobili Vlrico de Drezno, alias de Ost, ad hanc finem deuenimus in facto permutacionis ipso fecimus certa bona sibi pro Castro predicto Drezno assignantes. Qui quidem Vlricus predictum Castrum Drezno cum omnibus eius pertinenciis, coherenciis et appendenciis, nichil penitus excipiendo, nobis efficaciter sub firmis sponsonibus resignare se submisit. Cui nos pretexto permutacionis cum ipso rite et racionabiliter facte bona et Opida infra scripta, dum nobis predictum Castrum Drezno realiter fuerit resignatum, dare, incorporare et appropriare perpetue tenebimur et sigillo nostre maiestatis roborare. Primo et principaliter Opidum Szem cum villis, molendinis, Theoloneis et Obuencionibus vniuersis Juribusque et dominiis singulis, nichil eciam pro nobis reservando. Item Opidum Mossina cum villis ad ipsum spectantibus et pertinenciis quibuscunque sibi dare debemus pari modo. Opidum autem Rogozno cum omnibus eius villis et pertinenciis, prout ipsum haecenus tenuit, reddere volumus, promittentes bona fide et in uerbo regio, ea litteris sub sigillo nostre maiestatis, ut premittitur, dum prescripta per eundem Vlricum nobis completa fuerint, confirmare. Item promittimus sibi sexingentas marcas numeri polonicalis grossorum Bohemicalium ad festum Natiuitatis sancte Marie proximum assaturum ad predicta bona addere et eas sibi soluere cum effectu. Insuper pro conseruacione ipsius Ciuitatem nostram Costan cum omnibus eius uillis, pertinenciis et obuencionibus singulis ad tenendum dare spondemus ad vnus anni spacium et decursum, Preterea promittentes eidem Vlrico, quod inter ipsum ex una, et Cussonem fratresque eius de Goloonza heredes parte ex altera, Nec non Dobrogostium de Schamotuli et alios quoscunque vnionem et concordiam faciemus, que propter securitatem ipsius literis debet confirmari. Cuius eciam literas nobis per ipsum super Castro predicto Drezno datas vna cum literis, quas dedit Sandziwogio de

Ostrog, Wexilifero Poznaniensi, reddere promittimus bona fide. Eciam omnes causas, si que sibi mouere deberent, pro dampnis per ipsum aut patrem ipsius aut predecessores ipsius cuicumque de Regno nostro illatis extingwimus in nichilum redientes. Decernentes eciam, quod nullus sibi obicere debeat aut aliquam culpam de fide frangenda impingere, sub pena priuacionis honorum per nos specialiter inponenda. Cui eciam villam Rzeczcicze a Duce Zaganenfi exbrigare curabimus toto posse, Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Datum in Landa, feria quarta, ipso die sancti Johannis Baptiste, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quinto, Presentibus hiis testibus, qui pro nobis promiserunt, et se fideiussoria caucione astrinxerunt, quod ea, que hic descripta sunt, efficaciter complebuntur, uidelicet: Wenerabili in christo patre domino Alberto, dei gracia Episcopo Poznaniensi, Mofczicio, Castellano Poznaniensi, Thomcone, Subpincerna Cracouiensi, Capitaneo Maiorispolie, Sbigneo, Marschalco Curie nostre, Mathia, Iudice Kalisiensi, Sandziwogio, Wexilifero Poznaniensi, Johanne de Czirma, Capitaneo de Wschowa, Dobrogostio de Schamotuli, Johanne Koot et Manzicone Wadwicz. Insuper promittimus, quod ydem Vlricus licitam facultatem habere poterit dotalicium in Opido Szrem et omnibus eius pertinenciis Nobili domine Katherine, Consorti sue, demonstrare, quam in eodem dotalicio bona fide volumus tueri et omnimode conseruari. Ceterum promittimus, quod priuilegia super hiis, que hic descripta sunt, tam in theutonico, quam in latino eidem Vlrico sub sigillo nostre maiestatis uolumus assignare.